

Geschäftsführung Ratskommission zur Begleitung und Steuerung des Projektes Pina Bausch Zentrum

Es informiert Sie Martina Schmidt

Telefon 563 4654

Fax

E-Mail MSchmidt@stadt.wuppertal.de

Datum 01.10.2019

#### **Niederschrift**

über die öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Ratskommission zur Begleitung und Steuerung des Projektes Pina Bausch Zentrum (SI/0803/19) am 25.09.2019

Anwesend sind:

**Vorsitz** 

Frau Renate Warnecke.

#### von der SPD-Fraktion

Frau Ursula Schulz,

#### von der CDU-Fraktion

Herr Dr. Rolf-Jürgen Köster, Herr Erhard Werner Buntrock,

## von der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Herr Marcel Gabriel-Simon,

#### von der FDP-Fraktion

Herr Alexander Schmidt,

# berat. Mitglied § 58 I S. 7 GO NRW von der Fraktion PRO Wuppertal

Herr Uwe Lorani,

#### sachkundige Einwohner

Herr Roger Christmann (Tanztheater Pina Bausch), Herr Heinz Theodor Jüchter (Förderverein Pina Bausch),

#### als Gast

Herr Heiner Fragemann (SPD), Herr Thilo Prokosch (FDP),

#### von der Verwaltung

Herr Beig. Matthias Nocke, Herr Frank Meidrodt (GMW), Frau Julia Beuerlein (GMW 51), Herr Mathies Günther (R 101.21), Herr Alexander Klier (R 401)

#### Schriftführerin

Martina Schmidt

Beginn: 17.00 Uhr Ende : 18.20 Uhr Vorab der Sitzung erklären sich die Teilnehmer einstimmig damit einverstanden, dass Bildaufnahmen während der Sitzung /Führung gemacht werden dürfen.

### I. Öffentlicher Teil

## 1 -Besichtigung des Schauspielhauses

Herr Meidrodt (GMW) führt durch das Schauspielhaus und erläutert den Planungsstand.

Der Bericht von Herrn Meidrodt wird ohne Beschluss entgegen genommen.

Renate Warnecke Vorsitzende Martina Schmidt Schriftführerin